
Uchwała nr 51/V/2023 

Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 31 maja 2023 roku 

 

 

w sprawie: Procedury postępowań w sprawie nadawania stopni naukowych na 

Uniwersytecie Jagiellońskim 
  

 

Na podstawie art. 192 ust. 2 i 221 ust. 14 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.), w związku z § 51 pkt 

15) i 18) Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego (z późn. zm.), Senat Uniwersytetu 

Jagiellońskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego uchwala Procedurę postępowań w sprawie nadawania 

stopni naukowych na Uniwersytecie Jagiellońskim, w brzmieniu określonym w załączniku do 

uchwały. 

 

§ 2 

 

1. Traci moc uchwała nr 87/IX/2019 Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 25 września 

2019 roku w sprawie postępowań o nadanie stopni naukowych na Uniwersytecie 

Jagiellońskim (z późn. zm.).  

2. Do postępowań w sprawie nadania stopnia doktora i stopnia doktora habilitowanego 

wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały stosuje się 

niniejszą uchwałę z zastrzeżeniem ust. 3-5 niniejszego paragrafu. 

3. Czynności dokonane na podstawie przepisów, o których mowa w ust. 1, pozostają w mocy. 

Zachowuje ważność dokumentacja wytworzona w toku dotychczasowych czynności, w 

szczególności wnioski, recenzje i protokoły. 

4. Komisje powołane na podstawie przepisów, o których mowa w ust. 1, zachowują swoje 

kompetencje. 

5. W przypadku postępowania w sprawie nadania stopnia doktora, które zostało wszczęte w 

trybie eksternistycznym na podstawie przepisów, o których mowa w ust. 1, bez 

zweryfikowania efektów uczenia się kandydata dla kwalifikacji na poziomie 8 PRK, w tym 

efektów uczenia się w zakresie znajomości nowożytnego języka obcego, stosuje się 

odpowiednio przepisy, o których mowa w § 14 ust. 6-10 załącznika do uchwały. W 

przypadku negatywnego wyniku przynajmniej z jednego egzaminu, rada dyscypliny 

umarza postępowanie w sprawie nadania stopnia doktora. 

 

§ 3 

 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2023 r., z wyjątkiem: 

1) § 8 ust. 1 i 3 załącznika do uchwały, 

2) § 24 ust. 1 załącznika do uchwały, 

3) § 27 załącznika do uchwały, 

które wchodzą w życie z dniem 1 października 2023 r.  



2. W postępowaniach w sprawie nadania stopnia doktora do dnia 30 września 2023 r. 

przewodniczący rady dyscypliny, nie później niż 30 dni przed wyznaczonym dniem obrony 

rozprawy doktorskiej, udostępnia w BIP Uniwersytetu rozprawę doktorską będącą pracą 

pisemną wraz z jej streszczeniem albo opis rozprawy doktorskiej niebędącej pracą pisemną 

oraz recenzje. Dane, o których mowa w zdaniu poprzedzającym oraz pozostałe informacje 

w zakresie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora określone odrębnymi 

przepisami Centrum Wsparcia Nauki zamieszcza w systemie POL-on w terminach 

określonych tymi przepisami. 

3. W przypadku postępowań w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego wszczętych 

i niezakończonych do dnia 30 września 2023 r. komisja habilitacyjna może nie 

przeprowadzać kolokwium habilitacyjnego, chyba że osoba ubiega się o nadanie tego 

stopnia w dyscyplinie z dziedziny nauk humanistycznych, społecznych lub teologicznych. 

Kolokwium habilitacyjnego nie przeprowadza się, jeżeli co najmniej 2 recenzje są 

negatywne. 

4. W postępowaniach w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego do dnia 30 września 

2023 r. przewodniczący rady dyscypliny udostępnia w BIP Uniwersytetu wniosek osoby 

ubiegającej się o stopień doktora habilitowanego, informację o składzie komisji 

habilitacyjnej, recenzje, uchwałę zawierającą opinię w sprawie nadania stopnia wraz z 

uzasadnieniem oraz decyzję o nadaniu stopnia albo odmowie jego nadania. Dane, o których 

mowa w zdaniu poprzedzającym oraz pozostałe informacje w zakresie postępowania w 

sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego określone odrębnymi przepisami Centrum 

Wsparcia Nauki zamieszcza w systemie POL-on w terminach określonych tymi 

przepisami. 

 

 

 

 

 

 


